3. 1263.

Capitulum Nitriensis ecclesie omnibus Christi fidelibus, ad quos presentes littere
pervenerint, salutem in domino sempiternam. Ad universorum notitiam tenore
presentium volumus pervenire, quod litteras privilegiales Kumorzani et Thome
curialium comitum Trinchiniensium recepimus continentes:

(Átírva a fentebb 2. szám alatt közölt oklevél szövege.)
Nos igitur hoc privilegio diligenter inspecto ad petitionem iudicum sepedictorum
iustam et honestam et precipue, quia istud negotium coram karissimo confratre
nostro magistro Jacobo vice nostro illic existente fuerat determinatum, litteras
presentes in modum privilegii concessas sigilli nostri munimine duximus
roborandas. Anno ab incarnatione domini Mo CCo LXo tertio. Demetrio lectore
ecclesie nostre existente.

Eredetije: —
Átírása: l. alább, a 6. számú oklevélben.
Kiadása: —
Megjegyzés: A csak átírásban fennmaradt oklevelél valódisága mellett korhû

fogalmazatán és szerkezeti elemein kívül elsõsorban az hozható fel
érvként, hogy a keretében foglalt oklevél eredetije — mégha csak
hasonmásban is — önlló formában rendelkezésünkre áll ma is.

Az oklevél felvételét l. a 3. számú mellékletben.
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Az oklevél fordítása

A nyitrai egyház káptalanja Krisztus valamennyi hívének, akikhez csak eljut majd
a jelen oklevél, örök üdvöt az Úrban. A jelen oklevél rendjében kívánjuk
mindenkinek a tudomására hozni, hogy megkaptuk Kumorzanus és Tamás
trencséni megyésispáni udvarbírók privilegiális oklevelét e tartalommal:

(Átírva a fentebb 2. szám alatt közölt oklevél szövege.)
Mi tehát e privilégiumot alaposan átolvasván a sûrûn emlegetett udvarbírók jogos
és megtisztelõ kérésére — minthogy a szóban forgó ügylet igen kedvelt
kanonoktársunknak, a képviseletünkben ama helyen megjelent Jakab mesternek
a színe elõtt elintézést nyert, a privilegiális formában kiadott jelen oklevelet
pecsétünk oltalmával láttuk jónak megerõsíteni. Kelt az Úr megtestesülésének
1263. évében; Demeter lévén egyházunk olvasókanonokja.

4. 1268.

A            B            C

Capitulum Nitriensis ecclesie omnibus Christi fidelibus ad quos presentes littere
pervenerint, salutem in domino sempiternam. Ad universorum notitiam harum
tenore volumus pervenire, quod Godizlaus sacerdos de Domanysa et Herk cum
fratribus suis, Petro videlicet et Heym filiis Laurencii de villa Gouor, cognatis
eiusdem sacerdotis ex una parte, Sadoch autem sacerdos et Blasius frater suus ex
altera coram nobis constituti exhibuerunt nobis litteras Stephani curialis comitis
Thriciensis [!] ordine iudicario confectas super morte Laurencii, quem dicebant per
Blasium casualiter fuisse interfectum, continentes, quod Blasius parti adverse pro
morte Laurencii nominati et pro quadam particula terre circa rivulum Zuhuice
vocatum existente, quam terram Herk cum cognatis suis ex collatione regia
dicebat possedisse, pro qua etiam terra diutius fuerat inter partes prefatas
litigatum, solveret sedecim marcas partim in condigna estimatione et partim in
denariis, sicut per viros idoneos inter ipsos fuerat arbitratum, itaque supra
memoratas marcas Blasius coram nobis, prout fuerat obligatus, plenarie persolvit;
Herk vero et fratres sui eidem Blasio heredibusque suis et heredum successoribus,
terram eandem permiserunt in perpetuum pacifice possidendam. Dicentes et
assummentes litteras sive privilegia domini regis seu nostra, tum etiam aliquorum
judicum super his prius habitas vel habita, amisisse, et si reinvenire possent, vires
non habere. Ut igitur huius rei series ampliorem obtineat firmitatem et potioris
fidei fruatur argumento presentes litteras sigilli nostri munimine duximus
roborandas. Datum anno ab incarnatione domini Mo CCo sexagesimo octavo.
Magistro Demetrio lectore ecclesie nostre existente.
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Eredetije: Kiadásai szerint Hédervárott gr. Khuen-Héderváry Károly lt.-ában a
Grassalkovich rész Extraordinaria anyagában. Az irat mindazonáltal a
Magyar Országos Levéltár mutatóiban ma fellelhetetlen(, akárcsak a
fentebbi — ezzel egyezõ régi lelõhelyû — 2. számú okirat). Felül ABC
betûkkel chirographált oklevél. A közlõ br. Radvánszky Béla, illetve Ráth
Károly szerint vörös selyem zsinóron függõ tojásdad alakú sárga színû
viaszpecséttel.